
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТОТЕМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3» 

 

ПРИКАЗ 

 
    от 23 апреля 2025 года № 92 

г. Тотьма 

 

Об организации индивидуального отбора 

в  10 класс  МБОУ «Тотемская СОШ №3» 

на 2025-2026 учебный год 

 

В соответствии с ч.5 ст.67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ (с последующими изменениями), Постановлением Правительства 

Вологодской области «Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора 

обучающихся при приёме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные 

организации области для получения основного и среднего общего образования с углублённым 

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения» от 24 февраля 2014г. 

№ 122 (с последующими изменениями), Порядком  организации  индивидуального  отбора  

обучающихся  при  приеме   либо   переводе   в  МБОУ «Тотемская СОШ №3» для получения 

среднего общего образования с углублённым изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть в 2025 – 2026  учебном году 10 класс (2 подгруппы: естественно – научный профиль 

(10 человек) и социально-экономический профиль (15 человек). 

       2. Определить количество вакантных мест – 25 человек. 

       3. Белову Е.А., зам. директора по УВР,  назначить ответственным за приём документов и 

организацию индивидуального отбора  в профильный 10 класс. 

  4. Осуществить индивидуальный отбор при приеме в 10 класс путем составления рейтинга 

обучающихся согласно п. 8.1. Порядка  организации  индивидуального  отбора  обучающихся  

при  приеме   либо   переводе   в  МБОУ «Тотемская СОШ №3» для получения среднего общего 

образования с углублённым изучением отдельных учебных предметов или для профильного 

обучения. 

   5. Определить режим приёма заявлений: личное обращение – понедельник-пятница с 9:00 до 

16:00 по адресу: г. Тотьма ул. Ленина, д. 61. 

    6. Для организации индивидуального отбора обучающихся в 10 класс сформировать приёмную 
комиссию в следующем составе: 

               Председатель приёмной комиссии: 

- Полысаева Г.П., директор МБОУ «Тотемская СОШ №3», председатель приёмной комиссии: 

Члены приёмной комиссии: 

- Белова Е.А., заместитель директора по УВР; 

- Трофимова Т.М., учитель истории и обществознания; 

- Пономарева А.А., учитель химии, биологии; 

- Попова Е.Н., и.о. делопроизводителя, секретарь комиссии. 

7. Приём документов для индивидуального отбора в профильные классы  осуществить  с   25  

мая   по  1 августа  2025 года. 

8. Приёмной комиссии принять решение о результатах индивидуального отбора 04.08.2025 г., 

оформить протокол; 04.08.2025 г. разместить протокол результатов индивидуального отбора в 

профильный класс на информационном стенде МБОУ «Тотемская СОШ №3». 



9. Для рассмотрения апелляций совершеннолетних обучающихся, родителей (законных 
представителей) несовершеннолетних обучающихся по процедуре и (или) результатам 
проведения индивидуального отбора создать апелляционную комиссию в составе: 

- Гущина О.В., заместитель директора по УВР, председатель; 
- Белозерова Л.Б., заместитель директора по ВР; 
- Погожев И.В., учитель истории, обществознания. 

10. Апелляционной комиссии рассмотреть апелляции не позднее 3 рабочих дней со дня подачи 

на заседании апелляционной комиссии. 

11. Повторное проведение индивидуального отбора провести в течение 3 рабочих дней со дня 

принятия апелляционной комиссией решения о целесообразности такого отбора. 

12. Зачисление обучающихся в 10 класс осуществить 08 августа 2025 г. 

13. Приёмной комиссии при наличии свободных мест осуществить дополнительный 

индивидуальный отбор, информацию разместить на официальном сайте МБОУ «Тотемская 

СОШ №3». 

14. Белозеровой Л.Б., администратору сайта МБОУ «Тотемская СОШ №3», разместить данный 
приказ на официальном сайте образовательной организации. 

                15. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                   Г. П. Полысаева 

      

 

                          С приказом ознакомлены: 
 



 


		2025-04-28T08:34:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТОТЕМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




